
ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

22 Δεκεμβρίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 1191

5643

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

1 Υπουργείο Οικονομικών

2 Υπουργείο Υγείας

1 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ    

 Αριθμ. 186822 ΕΞ 2022 
Σύσταση, συγκρότηση και ορισμός μελών Επι-

τροπής εξέτασης αιτήσεων και γνωμοδότησης 

για παραχώρηση των εγκεκριμένων, με το β.δ. 

της 29ης.07.1894 (Β’ 83), εκτάσεων στις θέσεις 

«Ράχη» και «Μαχάλα» Μαλεσίνας Φθιώτιδας και 

καθορισμός αποζημίωσης των μελών της.

  ΟΙ ΓΕΝΙΚΟΙ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΣ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ
ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ -
ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
ΚΑΙ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της περ. β) της παρ. 3 του άρθρου 44 του ν. 4622/2019 

«Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια 
της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της 
κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

β) των άρθρων 13 έως 15 του Κώδικα Διοικητικής Δι-
αδικασίας (ν. 2690/1999, Α’ 45),

γ) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

δ) της παρ. 2 του άρθρου 5 του ν. 3469/2006 «Εθνικό 
Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και άλλες δι-
ατάξεις» (Α’ 131),

ε) του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143),

στ) των άρθρων 76 και 77 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 

2019/1024) Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184),

ζ) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α’ 181).

2. α) Την υπό στοιχεία 82558 ΕΞ 2019/23.07.2019 κοινή 
απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικο-
νομικών «Διορισμός του Αθανάσιου Πετραλιά του Ιωάν-
νη σε θέση μετακλητού Γενικού Γραμματέα της Γενικής 
Γραμματείας Δημοσιονομικής Πολιτικής του Υπουργείου 
Οικονομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 537).

β) Την υπό στοιχεία 1181 ΕΞ 2022/04.01.2022 κοινή 
απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικο-
νομικών, (Υ.Ο.Δ.Δ. 4), με την οποία ανατέθηκαν καθή-
κοντα Γενικού Γραμματέα Φορολογικής Πολιτικής και 
Δημόσιας Περιουσίας του Υπουργείου Οικονομικών 
στον Εμμανουήλ Μαστρομανώλη.

3. Την υπό στοιχεία 185315 ΕΞ 2022/16.12.2022 εισή-
γηση της Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Οικονο-
μικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Οικονομικών.

4. Το από 28.11.2022 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρο-
μείου από την Προϊσταμένη της Κτηματικής Υπηρεσίας 
Φθιώτιδας.

5. Την ανάγκη εξέτασης αιτήσεων ιδιωτών, διαδόχων 
αρχικώς αποκατασταθέντων σεισμοπαθών για εκτάσεις 
που βρίσκονται εντός του εγκεκριμένου με το β.δ. της 
29ης.7.1894 (Β’ 83) ρυμοτομικού σχεδίου στις θέσεις 
«Ράχη» και «Μαχάλα» Μαλεσίνας.

6. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης προκαλείται επιβάρυνση στον προϋπολογισμό 
του Υπουργείου Οικονομικών (ΕΦ 1023-207-0000000 
και ΑΛΕ 2120207001) μέγιστου ύψους 18.000,00 € για 
το έτος 2023 (6 άτομα), αποφασίζουμε:

Α. Συνιστούμε στη Γενική Γραμματεία Φορολογικής 
Πολιτικής και Δημόσιας Περιουσίας, Επιτροπή εξέτασης 
αιτήσεων ιδιωτών, διαδόχων αρχικώς αποκατασταθέ-
ντων σεισμοπαθών για εκτάσεις που βρίσκονται εντός 
του εγκεκριμένου με το β.δ. της 29ης.7.1894 (Β’ 83) ρυ-
μοτομικού σχεδίου στις θέσεις «Ράχη» και «Μαχάλα» 
Μαλεσίνας.

Β. I. Συγκροτούμε την ανωτέρω Επιτροπή και ορίζουμε 
τα μέλη της, ως εξής:

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.12.22 20:02:00
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5644 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 1191/22.12.2022

1. Φωτεινή Χατζάκη του Ιωάννη, με Α.Δ.Τ.: ΑΟ 494248, 
Προϊσταμένη της Κτηματικής Υπηρεσίας Φθιώτιδας, ως 
Πρόεδρο, με αναπληρωτή, τον Γεώργιο Μούρτζο του 
Λαζάρου, με Α.Δ.Τ.: ΑΕ 479532, υπάλληλο της ιδίας ως 
άνω Υπηρεσίας.

2. Αθανάσιο Ψαρογιάννη του Κωνσταντίνου, με 
Α.Δ.Τ.: ΑΗ 560479, υπάλληλο της Κτηματικής Υπηρεσίας 
Φθιώτιδας, ως μέλος, με αναπληρωτή, τον Σάββα Παρα-
στρατίδη του Στεφάνου, με Α.Δ.Τ.: ΑΜ 983359, υπάλληλο 
της ιδίας ως άνω Διεύθυνσης.

3. Αγγελική Ψαρά του Κωνσταντίνου, με Α.Δ.Τ.: 
ΑΒ 981548, Πολιτικό Μηχανικό, μέλος του Τεχνικού Επι-
μελητηρίου Ελλάδος (ΤΕΕ) Ανατολικής Στερεάς Ελλάδας, 
ως μέλος, με αναπληρωτή, τον Δημήτριο Φουρλεμάδη 
του Γεωργίου, με Α.Δ.Τ.: Σ 983704, Πολιτικό Μηχανικό, 
μέλος του ιδίου Επιμελητηρίου.

4. Ευαγγελία Παναγιώτου του Γεωργίου, με Α.Δ.Τ.: 
ΑΕ 477967 και ΑΜ ΔΣΛ 243, δικηγόρο, μέλος του Δικηγο-
ρικού Συλλόγου Λαμίας, ως μέλος, με αναπληρώτρια, τη 
Βασιλική Στεφάνου του Νικολάου, με Α.Δ.Τ.: ΑΚ 489732 και 
ΑΜ ΔΣΛ 331, δικηγόρο, μέλος του ιδίου ως άνω Συλλόγου.

5. Κωνσταντίνο Φουρλεμάδη του Νικολάου, με 
Α.Δ.Τ.: ΑΙ 980104, Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Πολεο-
δομίας και Περιβάλλοντος του Δήμου Λοκρών, ως μέλος, 
με αναπληρωτή, τον Αθανάσιο Τσαρούχα του Δήμου, με 
Α.Δ.Τ.: ΑΑ 978184, υπάλληλο που υπηρετεί στην ιδία ως 
άνω Διεύθυνση.

II. Γραμματέας της Επιτροπής ορίζεται η Ευαγγελία Κυ-
ροδήμου του Νικολάου, με Α.Δ.Τ.: ΑΗ 475758, υπάλληλος 
με βαθμό Α’ του κλάδου ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού 
που υπηρετεί στην Κτηματική Υπηρεσία Φθιώτιδας.

Γ. Έργο της Επιτροπής αποτελεί:
α) η εξέταση αιτήσεων ιδιωτών, προκειμένου να απο-

δειχθεί ότι αποτελούν απώτερους διαδόχους των αρχι-
κώς αποκατασταθέντων σεισμοπαθών και

β) η γνωμοδότηση για την παραχώρηση σε αυτούς των 
αρχικώς παραχωρηθεισών εκτάσεων που βρίσκονται 
εντός του εγκεκριμένου με το β.δ. της 29ης.7.1894 (Β’ 83) 
ρυμοτομικού σχεδίου στις θέσεις «Ράχη» και «Μαχάλα» 
Μαλεσίνας, που συστάθηκε δυνάμει του νόμου ΡΜΘ της 
5ης.1.1866 «περί συνοικισμών» (Α’ 8) και για τα οποία 
δεν έχει εκδοθεί σχετικό παραχωρητήριο, προς αποκα-
τάσταση σεισμοπαθών.

Δ. Η Επιτροπή θα συνεδριάζει στο κτήριο όπου στεγά-
ζεται η Κτηματική Υπηρεσία Φθιώτιδας ή/και στο Δημο-
τικό Κατάστημα Μαλεσίνας του Δήμου Λοκρών του νο-
μού Φθιώτιδας, εκτός του κανονικού ωραρίου εργασίας 
και εκτός του χρόνου που καλύπτεται από υπερωριακή 
απασχόληση, η δε διάρκειά της ορίζεται για ένα (1) έτος.

Ε. Καθορίζουμε μηνιαία αποζημίωση τριακόσια 
(300,00) ευρώ για την Πρόεδρο, διακόσια πενήντα 
(250,00) ευρώ για έκαστο των μελών και διακόσια 
(200,00) ευρώ για την γραμματέα της Επιτροπής, υπό την 
προϋπόθεση συμμετοχής σε τέσσερις (4) συνεδριάσεις 
τουλάχιστον ανά μήνα. Σε περίπτωση συμμετοχής σε 
λιγότερες συνεδριάσεις, η μηνιαία αποζημίωση περικό-
πτεται αναλόγως.

Η συμμετοχή των μελών πιστοποιείται με βεβαίωση της 
Προέδρου της Επιτροπής, η οποία εκδίδεται κάθε μήνα.

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 20 Δεκεμβρίου 2022 

Ο Γενικοί Γραμματείς 
του Υπουργείου Οικονομικών 

Δημοσιονομικής  Φορολογικής Πολιτικής
Πολιτικής και Δημόσιας Περιουσίας
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ
ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ ΜΑΣΤΡΩΜΑΝΩΛΗΣ

Ι

2 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ  

    Αριθμ. Δ3(β)/Γ.Π./15813 
Καθορισμός αποζημίωσης ανά συνεδρίαση του 

Προέδρου και των μελών των Πειθαρχικών Συμ-

βουλίων των Φαρμακευτικών Συλλόγων της 

Χώρας. 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - ΥΓΕΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 160 του ν. 4600/2019 «Εκσυγχρονισμός 

και Αναμόρφωση Θεσμικού Πλαισίου Ιδιωτικών Κλινι-
κών, Σύσταση Εθνικού Οργανισμού Δημόσιας Υγείας, 
Σύσταση Εθνικού Ινστιτούτου Νεοπλασιών και λοιπές 
διατάξεις» (Α’ 43).

2. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λει-
τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών 
οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133).

3. Το άρθρο 58 του ν. 1539/1985 «Ένταξη επαναπατρι-
ζόμενων πολιτικών προσφύγων στους ασφαλιστικούς 
οργανισμούς και άλλες διατάξεις» (Α’ 64).

4. Το άρθρο 63 του ν. 3601/1928 «Περί συστάσεως 
φαρμακευτικών συλλόγων» (Α’ 119), όπως αντικαταστά-
θηκε με την παρ. 3 του άρθρου 160 του ν. 4600/2019 
«Εκσυγχρονισμός και Αναμόρφωση Θεσμικού Πλαισίου 
Ιδιωτικών Κλινικών, Σύσταση Εθνικού Οργανισμού Δημό-
σιας Υγείας, Σύσταση Εθνικού Ινστιτούτου Νεοπλασιών 
και λοιπές διατάξεις» (Α’ 43).

5. Τα άρθρα 64 και 66 του ν. 3601/1928 «Περί συστά-
σεως φαρμακευτικών συλλόγων» (Α’ 119).

6. Το άρθρο 11 του ν. 1963/1991 «Τροποποίηση και 
συμπλήρωση των διατάξεων της φαρμακευτικής νομο-
θεσίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 138).

7. Το π.δ. 4/06.04.1929 (Α’ 137).
8. Το άρθρου 40 του ν. 849/1978 «Περί παροχής κινή-

τρων δια την ενίσχυσην της περιφερειακής και οικονο-
μικής αναπτύξεως της Χώρας» (Α’ 232), όπως συμπληρώ-
θηκε με το άρθρο 8 του ν. 2129/1993 (Α’ 57).

9. Το π.δ. 121/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Υγεί-
ας» (Α’ 148).

10. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α’ 181).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5645Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 1191/22.12.2022

11. To π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121).

12. Την υπό στοιχεία Υ70/2020 απόφαση του Πρωθυ-
πουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 
Υπουργό Οικονομικών, Θεόδωρο Σκυλακάκη» (Β’ 4805).

13. Το άρθρο ΜΟΝΟ της υπό στοιχεία ΠΟΛ 1022/2015 
(Β’ 252) αποφάσεως της Γενικής Γραμματέως Δημοσίων 
Εσόδων του Υπουργείου Οικονομικών σύμφωνα με το 
οποίο: «Οι επιστημονικοί σύλλογοι της χώρας οι οποίοι 
έχουν συσταθεί ως Ν.Π.Δ.Δ., έχουν ίδια περιουσία και 
έσοδα προερχόμενα από συνδρομές των μελών τους, 
υπόκεινται στις διατάξεις του κοινού δικαίου ως προς 
την απόκτηση δικαιωμάτων, την ανάληψη υποχρεώσεων 
και την εν γένει διαχείριση και αξιοποίηση της περιουσί-
ας τους, όταν δεν εμπίπτουν στις οντότητες της γενικής 
κυβέρνησης του ν. 4270/2014, εμπίπτουν στις οντότητες 
της παρ. 2.δ του άρθρου 1 του ν. 4308/2014. Για τους 
σκοπούς του ν. 4308/2014 οι εν λόγω οντότητες έχουν 
τις λογιστικές υποχρεώσεις των πολύ μικρών οντοτήτων 
της παρ. 2γ του άρθρου 1».

14. Το άρθρο  90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

15. Το π.δ. 62/2020 «Διορισμός Αναπληρωτών Υπουρ-
γών και Υφυπουργών (Α’ 155).

16. Τον ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της οδηγίας 2011/85/Ε.Ε. - 
δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις (Α’ 143).

17. Το υπ’ αρ. 1906/02.06.2020 (ορθή επανάληψη) έγ-
γραφο του Πανελληνίου Φαρμακευτικού Συλλόγου με το 
οποίο εισηγείται να ορίζεται υπεύθυνος για την καταβο-
λή της αποζημιώσεως ο Φαρμακευτικός Σύλλογος στον 
οποίο ανήκει ο πειθαρχικώς διωκόμενος φαρμακοποιός 
η υπόθεση του οποίου εκδικάζεται ενώπιον του Πειθαρ-
χικού Συμβουλίου.

18. Το υπ’  αρ. 2713/20.07.2020 (ορθή επανάληψη) 
έγγραφο του Πανελληνίου Φαρμακευτικού Συλλόγου 
αναφορικά με τον καθορισμό της δαπάνης για τις αποζη-
μιώσεις του Προέδρου και των μελών των Πειθαρχικών 
Συμβουλίων των Φαρμακευτικών Συλλόγων.

19. Το υπ’ αρ. 964/08.03.2022 έγγραφο του Πανελληνί-
ου Φαρμακευτικού Συλλόγου αναφορικά με τον προσ-
διορισμό της συνολικής δαπάνης που θα προκληθεί για 
την καταβολή της αποζημιώσεως του Προέδρου και των 
μελών του των Πειθαρχικών Συμβουλίων των Φαρμακευ-
τικών Συλλόγων, σύμφωνα με το οποίο προκύπτουν κατά 
προσέγγιση ετησίως τουλάχιστον 100 συνεδριάσεις επί 
του συνόλου των Φαρμακευτικών Συλλόγων της Χώρας 

προϋπολογιζόμενης δαπάνης ανά έτος στο ποσό των 
εβδομήντα δύο χιλιάδων (72.000) ευρώ μεικτά.

Αναδρομικά για το έτος 2021 ο αριθμός των συνεδρι-
άσεων ανέρχεται συνολικά σε σαράντα οκτώ (48), για τις 
οποίες προκαλείται δαπάνη τριάντα τεσσάρων χιλιάδων

πεντακοσίων εξήντα (34.560) ευρώ μεικτά.
20. Το υπό στοιχεία Β2α/οικ. 29884/25.05.2022 έγγρα-

φο της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών - Δι-
εύθυνση Οικονομικής Εποπτείας Φορέων Γενικής Κυβέρ-
νησης του Υπουργείου Υγείας «Εισήγηση του άρθρου 24 
παρ. 5 περ. ε’ του ν. 4270/2014 (Α’ 143) όπως ισχύει, επί 
σχεδίου Κ.Υ.Α. με θέμα: «Καθορισμός αποζημίωσης ανά 
συνεδρίαση του Προέδρου και των μελών των Πειθαρ-
χικών συμβουλίων των Φαρμακευτικών Συλλόγων της 
Χώρας».

21. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού του Υπουργείου Υγείας αλλά θα προκληθεί 
δαπάνη, η οποία υπολογίζεται κατά προσέγγιση να ανέλ-
θει ετησίως στο ποσό των σαράντα τεσσάρων χιλιάδων 
(44.000) ευρώ μεικτά. Για το έτος 2021 θα ανέλθει στο 
ποσό των είκοσι μία χιλιάδων εκατόν είκοσι (21.120) 
ευρώ μεικτά θα καλύπτεται δε εξ’ ολοκλήρου από τον 
προϋπολογισμό εξόδων του Φαρμακευτικού Συλλόγου 
στον οποίο ανήκει ο πειθαρχικά διωκόμενος φαρμακο-
ποιός η υπόθεση του οποίου εκδικάζεται ενώπιον του 
Πειθαρχικού Συμβουλίου, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε την κατά συνεδρίαση αποζημίωση του 
Προέδρου και των μελών των προβλεπόμενων από το 
άρθρο 63 του ν. 3601/1928 (όπως έχει τροποποιηθεί και 
ισχύει) Πειθαρχικών Συμβουλίων των Φαρμακευτικών 
Συλλόγων της Χώρας, στο ποσό των διακοσίων (200) 
ευρώ μεικτά για τον Πρόεδρο και στο ποσό των εξήντα 
(60) ευρώ μεικτά για έκαστο των μελών.

Υπεύθυνος για την καταβολή της ανωτέρω αποζημι-
ώσεως ορίζεται ο Φαρμακευτικός Σύλλογος στον οποίο 
ανήκει ο πειθαρχικά διωκόμενος φαρμακοποιός η υπό-
θεση του οποίου εκδικάζεται ενώπιον του Πειθαρχικού 
Συμβουλίου.

Η απόφαση αυτή, να δημοσιευθεί την Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως και η ισχύς της άρχεται ένα έτος πριν από 
την ημερομηνία δημοσίευσής της, σύμφωνα με τα ορι-
ζόμενα στο άρθρο 40 του ν. 849/1978 (Α’ 57). 

 Αθήνα, 16 Δεκεμβρίου 2022

Οι Υπουργοί

Αναπληρωτής Υπουργός  Υγείας
Οικονομικών

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΛΕΥΡΗΣ   


